Jak widzimy bractw tych ku popieraniu prawosławia coraz więcej się mnoży. Popieranie prawosławia jest to ucisk i gwałty czynione katolikom.

Suspensio propter delictum audiendi sacras confessiones mulierum extra cratulas, juxta decretum Celsiss. Arch. in ult. con-greg. decanorum editum.

1. Sacerdos audiens sacras confessiones mulierum extra cratulas, non obstante gravi causa, v. g. morbo vel surditate poenitentis, incurrit ipso facto suspensionem juxta censum decreti Cels. Arch.

2. Suspensio absolute, et sine ulla limitatione imposita, si ex adjunctis colligi nequeat, an sit ab officio vel beneficio, est censenda totalis, et ab utroque simul, quia propositio indefinita aequivalet universali, nec apparet fundamentum, cur potius de officio, quam de beneficio debeat intelligi; sic enim est intelligenda dispositio c. Cum bonae 3. de aetate, et qualit. et Clement. 1. §. Quibus, de privil. *Ferraris*, *Suspensio* art. I. n. 9.

3. Suspensio ista ab homine dicitur, non a jure, quia imponitur a superiore ecclesiastico pro actione particulari, ut non fiat — *Ferrar. Susp.* art. I. n. 11.

4. Si suspensus aliquem actum, a quo est suspensus, exerceat, graviter peccat, si materia est gravis, et si durante suspensione actus ordinis exerceat, ipso facto incurrit irregularitatem. *Ferrar. susp.* art. VII. n. 1.

5. Suspensio ex informata conscientia infligitur nullis praemissis monitionibus, adeoque non censura, sed poena est. Suspensio enim ubi est censura requirit omnino monitiones, et ubi est poena, eas minime requirit omnino *Schmalzgrueb.* in Decr. lib. 5. tit. 39. n. 30. Mayr. pariter in Decret. lib. 5. tit. 39. n. 122. *Hurtad.* de censur. difficult. 18. n. 80. et sequ. *Bland.* eodem tract. disp. 6. art. 2. *Ferrar. susp.* addit. ad art. I. n. 2. 3. 4.

6. Suspensio lata praecise, ut poena alicujus patratu delicti tollitur per dispensationem, quae dispensatio dari solum potest ab Auctore Canonis, aut ejus successore, delegato, vel superiore, non autem ab inferiore, sive suspensio lata sit a jure, sive lata ab homine, sive lata ad determinatum tempus, sive sine temporis limitatione; quia sicut legem superioris, ita et annexam ei poenam inferior solvere non potest. *Glossia* in cap. *Cupienter*. §. Caeterum verb. suspensus, de elect. in 6. *Ferrar. susp.* art. VIII. n. 4.

7. Patet inde sacerdotem qui incurrit suspensionem, obligatum esse ad petendam dispensationem, a poena suspensionis ac facultas absolvendi a suspensione, ab auctore Canonis, (h. l. ab Cels. Arch.) tribuetur alio cuidam sacerdoti vicino, ad hoc delegato.

8. Pro suspensionis absolute nulla sunt praescripta determinata verba apta ad illam exprimendam, quocunque idiomate proferantur. Ex usu tamen ecclesiae consueto haec, vel similis forma adhiberi solet: *Absolve te a vinculo suspensionis, quod incurristi ob talem, vel talem causam, et restituo te pristinae executioni tuorum ordinum vel officiorum.* *Ferrar. susp.* art. VIII. n. 5. 6.

9. Prius autem, quam detur haec absolutio, exigendum est ab absolvendo, ultra promissionem de caetero non committendi tale crimen, juramentum de stando mandatis ecclesiae, ut habetur in cap. *Venerabiles* 52. de sentent. ex communicat. etc.